
 

 

RANKING BAHIANO SUB 16 - 2023 
 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

75 metros – MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 

9.7 91783 Noemerson de Sales dos Santos 18/02/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
9.8 89746 Moises de Jesus Easter 04/09/2008 AASF Festival FBA Aberto de Atletismo Salvador/Ba 25/03  

10.0 91782 Luiz Gustavo da Silva Santos 27/10/2008 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
10.2 89276 Joao Carlos Pereira 04/05/2008 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
10.5 86840 Brendo Rosemberg de Oliveira Reis 11/03/2009 AASF Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
10.5 90863 Diego dos Santos Oliveira 02/11/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
11.9 92661 Keyson Vital Dias dos Santos  19/01/2010 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
12.3 92659 Joao Gabriel dos Anjos Simões 24/04/2011 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
12.6 89293 Ronivaldo Gomes de Araújo 21/10/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03           

250 metros - MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  

34.2 89746 Moises de Jesus Easter 04/09/2008 AASF Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
34.8 91782 Luiz Gustavo da Silva Santos 27/10/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
42.6 92661 Keyson Vital Dias dos Santos  19/01/2010 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
44.7 91783 Noemerson de Salers dos Santos 18/02/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
47.5 89293 Ronivaldo Gomes de Araújo 21/10/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08           

1.000 metros - MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  
3.02.0 89276 Joao Carlos Pereira 04/05/2008 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  

3:01.81 89746 Moises de Jesus Easter 04/09/2008 AASF Campeonato Brasileiro Interclubes Loterias Caixa de Atletismo Sub 16 Recife/Pe 15/10  
3.22.6 89290 Leandro Barbosa Souza 09/09/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
3.26.9 86840 Brendo Rosemberg de Oliveira Reis 11/03/2009 AASF Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
3.30.9 92662 Paulo Vinicius da Silva 19/02/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
3.38.2 92230 Jose Marques Torres Vieira 09/12/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
3.35.2 90892 Roberio da Silva Ferreira 16/03/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
3.47.9 91907 Joan Henry Ferreira da Silva 22/12/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
3.56.3 90889 Andre Bonfim Lima 20/10/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
4.06.1 92659 Joao Gabriel dos Anjos Simoes 24/04/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
4.07.7 89293 Ronivaldo Gomes de Araújo 21/10/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  

         
  

 

5.000 metros Marcha Atlética - MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  

42.55.7 92661 Keyson Vital Dias dos Santos  19/01/2010 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
46.19.1 89293 Ronivaldo Gomes de Araújo 21/10/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  



 

 

RANKING BAHIANO SUB 16 - 2023 
 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

Salto em Altura - MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  
1,80 m 94832 David Emanuel Jesus Silva 23/04/2008 SEDEL-Camaçari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09  
1,10 m 92659 Joao Gabriel dos Anjos Simões 24/04/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo  Jaguarari/Ba 05/08  

         

Salto em Distância - MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
6,46 m 94832 David Emanuel Jesus Silva 23/04/2008 SEDEL-Camaçari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09 
5,32 m 91782 Luiz Gustavo da Silva Santos 27/10/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 18 de Atletismo Salvador/Ba 10/07 
4,01 m 92659 Joao Gabriel dos Anjos Simões 24/04/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 18 de Atletismo Salvador/Ba 10/07 
3,75 m 91783 Noemerson de Sales dos Santos 18/02/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo - 2ª Etapa Jaguarari/Ba 05/08 

3,71 m 90892 Robério da Silva Ferreira 16/03/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 18 de Atletismo Salvador/Ba 10/07 

3,65 m 92661 Keyson Vital Dias dos Santos  19/01/2010 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo - 2ª Etapa Jaguarari/Ba 05/08 
3,57 m 89293 Ronivaldo Gomes de Araújo 21/10/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 18 de Atletismo Salvador/Ba 10/07 
3,54 m 90863 Diego dos Santos Oliveira 02/11/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03 
3,49 m 92662 Paulo Vinicius da Silva 19/02/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03 

 
  

  
   

Salto Triplo - MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  

10,87 m 91782 Luiz Gustavo da Silva Santos 27/10/2008 EAF- Jaguarari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09  
         

Arremesso do Peso - MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  

11,47 m 94468 Joabe Frazao Santos 14/10/2008 CON  Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09  
10,97 m 91016 Anthony Mickael da Silva  10/05/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  

9,93 m 89276 Joao Carlos Pereira Santos 04/05/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
9.63 m 91782 Luiz Gusthavo da Silva Santos 27/10/2008 EAF- Jaguarari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09  
8,46 m 94135 Richard Eduardo Barbosa Bispo 26/07/2008 CON  Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
7,83 m 90889 Andre Bonfim Lima 20/10/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
7,48 m 89290 Leandro Barbosa Souza 09/09/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03  
7,30 m 91907 Joan Henry Ferreira da Silva 22/12/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  

 
 

       

         
         
         
         
         



 

 

RANKING BAHIANO SUB 16 - 2023 
 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

Lançamento do Disco - MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  

31,92 m 91016 Anthony Mickael da Silva  10/05/2009 EAF- Jaguarari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09  
22,60 m 94135 Richard Eduardo Barbosa Bispo 26/07/2008 CON  Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo  Jaguarari/Ba 05/08  
22,27 m 90889 André Bonfim Lima 20/10/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo  Jaguarari/Ba 05/08  
21,50 m 89276 Joao Carlos Pereira Santos 04/05/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo  Jaguarari/Ba 05/08  
11,51 m 90993 Robert Camilo Pereira Brito 28/06/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo  Jaguarari/Ba 05/08           

Lançamento do Dardo – MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  

37,95 m 94468 Joabe Frazao Santos 14/10/2008 CON  Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 10/09  
30,75 m 91782 Luiz Gusthavo da Silva Santos 27/10/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
23,76 m 90889 Andre Bonfim Lima 20/10/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08  
15,50 m 89276 Joao Carlos Pereira Santos 04/05/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08           

Pentatlo – MASCULINO 
Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  

1.231 pts 91782 Luiz Gusthavo da Silva Santos 27/10/2008 EAF- Jaguarari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 10/09  
     

  
 

 
Revezamento 4x75 metros - MASCULINO 

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data  
39.00 94468 Joabe Frazao Santos 14/10/2008 CON  Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 10/09  

 94832 David Emanuel Jesus Silva 23/04/2008 SEDEL-Camaçari     
 91016 Anthony Mickael da Silva  10/05/2009 EAF- Jaguarari   

 
 

 91782 Luiz Gusthavo da Silva Santos 27/10/2008 EAF- Jaguarari     
42.8 91907 Joan Henry Ferreira da Silva 22/12/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo - 2ª Etapa Jaguarari/Ba 05/08  

 92230 Jose Marques Torres Vieira 09/12/2008 EAF- Jaguarari    
 

 91782 Luiz Gusthavo da Silva Santos 27/10/2008 EAF- Jaguarari    
 

 91783 Noemerson de Sales dos Santos 18/02/2008 EAF- Jaguarari    
 

 

 

  



 

 

RANKING BAHIANO SUB 16 - 2023 
 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

75 metros - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
10.21 91857 Luiza Damasceno Barbosa 03/09/2008 AASF Campeonato Brasileiro Interclubes Loterias Caixa de Atletismo Sub 16 Recife/Pe 13/10 

10.6 91014 Ana Carolina Gama de Lima 30/05/2009 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto Sub 16 de Atletismo Salvador/Ba 11/03 
11.51 94833 Ana Eloiza da Conceição Silva 26/03/2010 SEDEL-Camaçari Troféu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09 

11.4 91908 Maria Eduarda Ferreira Souza 21/07/2010 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
11.4 90868 Desirée da Silva 17/08/2008 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto Sub 16 de Atletismo Salvador/Ba 11/03 
11.7 92226 Bianca Santos Miranda 23/07/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
11.8 92227 Danielly Batista da Silva 29/09/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
12.5 90893 Vitoria dos Santos Pinheiro 11/01/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
14.4 94167 Mary Eduarda Silva de Jesus 22/10/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
 

       
250 metros - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
34.28 91857 Luiza Damasceno Barbosa 03/09/2008 AASF Campeonato Brasileiro Interclubes Loterias Caixa de Atletismo Sub 16 Recife/Pe 15/10 

43.1 92226 Bianca Santos Miranda 23/07/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
44.4 81509 Ariely da Silva Santana 18/05/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
50.1 91014 Ana Carolina Gama de Lima 30/05/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
52.5 92660 Kemily Santos Bonfim 25/06/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
53.6 91908 Maria Eduarda Ferreira Souza 21/07/2010 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
        

1.000 metros - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
3.27.0 90868 Desirée da Silva 17/08/2008 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto Sub 16 de Atletismo Salvador/Ba 11/03 
3.44.7 90891 Kyane Dias Moreira 23/03/2011 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto Sub 16 de Atletismo Salvador/Ba 11/03 
3.50.4 91857 Luiza Damasceno Barbosa 03/09/2008 AASF Festival FBA Aberto Sub 16 de Atletismo Salvador/Ba 11/03 
4.49.2 92660 Kemily Santos Bonfim 25/06/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
4.49.2 92226 Bianca Santos Miranda 23/07/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
4.51.8 90991 Maria Vitoria Cardoso dos Santos 02/12/2008 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto Sub 16 de Atletismo Salvador/Ba 11/03 
5.51.1 91908 Maria Eduarda Ferreira Souza 21/07/2010 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto Sub 16 de Atletismo Salvador/Ba 11/03 

        

Salto em Altura - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
1,20 m 81509 Ariely da Silva Santana 18/05/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
1,20 m 92227 Danielly Batista da Silva 29/09/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 

        



 

 

RANKING BAHIANO SUB 16 - 2023 
 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

Salto em Distância - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
4,59 m 94833 Ana Eloiza da Conceição Silva 26/03/2010 SEDEL-Camacari Jogos Escolares Brasileiros Brasilia/DF 30/10 
4,12 m 91014 Ana Carolina Gama de Lima 30/05/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 18 de Atletismo Salvador/Ba 10/07 
3,87 m 90868 Desirée da Silva 17/08/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 18 de Atletismo Salvador/Ba 10/07 
3,74 m 92226 Bianca Santos Miranda 23/07/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 18 de Atletismo Salvador/Ba 10/07 
3,58 m 92232 Maria Eduarda Alves Dutra  28/08/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo Salvador/Ba 15/04 
3,06 m 94167 Mary Eduarda Silva de Jesus 22/10/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
2,94 m 90891 Kyane Dias Moreira 23/03/2011 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto de Atletismo Sub 16 Salvador/Ba 11/03 
2,90 m 91908 Maria Eduarda Ferreira Souza 21/07/2010 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 

        

Salto Triplo - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
8,36 m 90868 Desirée da Silva 17/08/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
7.40 m 92227 Danielly Batista da Silva 29/09/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 

  
 

     

Arremesso do Peso (3 Kg) - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
7,50 m 90870 Julia Victoria Nascimento Mateus 03/01/2009 EAF- Jaguarari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09 
6,02 m 81509 Ariely da Silva Santana 18/05/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 18 de Atletismo Salvador/Ba 10/07 
5,70 m 92229 Jamile da Silva Batista 09/01/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
5,10 m 91906 Gabrielly da Silva Batista 10/03/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
4,03 m 91021 Katiele dos Santos da Silva 02/02/2008 EAF- Jaguarari Festival FBA Aberto Sub 16 de Atletismo Salvador/Ba 11/03 

   
  

 
  

Lançamento do Disco - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
22,32 m 94834 Ana Luiza Pereira da Silva 28/04/2009 SEDEL-Camacari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09 
20,20 m 90870 Julia Victoria Nascimento Mateus 03/01/2009 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 

5,43 m 90991 Maria Vitoria Cardoso dos Santos 02/12/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 20 de Atletismo Salvador/Ba 11/03 
        

Lançamento do Dardo (500 g) - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
24,02 m 94834 Ana Luiza Pereira da Silva 28/04/2009 SEDEL-Camacari Jogos Escolares Brasileiros Brasilia/DF 30/10 
20,21 m 90870 Julia Victoria Nascimento Mateus 03/01/2009 EAF- Jaguarari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 10/09 

8,77 m 92660 Kemily Santos Bonfim 25/06/2011 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
8.10 m 91906 Gabrielly da Silva Batista 10/03/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 

 
    

 
  



 

 

RANKING BAHIANO SUB 16 - 2023 
 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

3.000 metros Marcha Atlética - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
19:16.37 81509 Ariely da Silva Santana 18/05/2008 EAF- Jaguarari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 09/09 

29.27.4 91906 Gabrielly da Silva Batista 10/03/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
 

    
 

  
3 Km Marcha Atlética - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Local Data 
18:50 81509 Ariely da Silva Santana 18/05/2008 EAF- Jaguarari  Brasília/DF 05/03 
 

       
Revezamento 4x75 metros rasos - FEMININO     

Marca CBAt Atleta DN Clube Evento  Data 
47.95 94833 Ana Eloíza Pereira da Silva 28/04/2009 SEDEL-Camaçari Trofeu Norte Nordeste Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Fortaleza/Ce 10/09 

 94834 Ana Luiza Pereira da Silva 28/04/2009 SEDEL-Camaçari    

 81509 Ariely da Silva Santana 18/05/2008 EAF- Jaguarari    

 90870 Julia Victoria Nascimento Mateus 03/01/2009 EAF- Jaguarari    
48.5 81509 Ariely da Silva Santana 18/05/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
 92226 Bianca Santos Miranda 23/07/2009 EAF- Jaguarari    

 90868 Desirée da Silva 17/08/2008 EAF- Jaguarari    
 90870 Julia Victoria Nascimento Mateus 03/01/2009 EAF- Jaguarari    

54.8 91906 Gabrielly da Silva Batista 10/03/2008 EAF- Jaguarari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 16 de Atletismo Jaguarari/Ba 05/08 
 92660 Kemily Santos Bonfim 25/06/2011 EAF- Jaguarari    

 90891 Kyane Dias Moreira 23/03/2011 EAF- Jaguarari    

 90893 Vitoria dos Santos Pinheiro 11/01/2011 EAF- Jaguarari    

 


